

# שו"ת סיכום הדף היומי

מייל: [n101@okmail.co.il](mailto:n101@okmail.co.il) פקס: 03-5709307 ניתן לקבל כל יום לתיבת מייל או לפקס.



## יבמות - ו'

1. הוכחה שעשה דוחה ל"ת שיש בו כרת: 'יכול יהא כבוד אב ואם דוחה שבת, ת"ל איש אמו ואביו תיראו ואת שבתותי תשמורו כולכם חייבין בכבודי' ולכאורה מדובר שאמר לבנו שחוט לי בשל לי, ולולי לימוד זה, היה עשה של כיבוד אב דוחה ל"ת של שבת שיש בו כרת. כיצד דחו את ההוכחה? בה"א דחו: יתכן שמדובר בלאו דמחמר - העבדת בהמה, שאין בו כרת. וקשה: שא"כ נלמד מכאן לכל מקום שעשה אינו דוחה אפילו לאו גרידא. למסקנא דחו: בכיבוד אב האופן היחיד לקיים את העשה [הכשר המצוה] - ע"י שישחוט ויעבור על ל"ת שיש בו כרת, משא"כ ביבום אפשר לקיים את העשה ע"י חליצה מבלי לעבור על איסור הערוה שיש בו כרת, ואין לומר שידחה. [ומדוע הוצרך להביא לימוד 'עליה' שלא ידחה].
2. עוד רצו להוכיח שעשה דוחה ל"ת שיש בו כרת: 'יכול יהא בנין בית המקדש דוחה שבת ת"ל את שבתותי תשמורו ומקדשי תיראו כולכם חייבין בכבודי' ולכאורה מדובר בבונה וסותר, ולולי לימוד זה, היה עשה של בנין בית מקדש דוחה ל"ת של שבת שיש בו כרת. כיצד דחו את ההוכחה? בה"א א' דחו: יתכן שמדובר בלאו דמחמר. וקשה: בכל מקום עשה לא ידחה ל"ת. בה"א ב' דחו: בנין ביהמ"ק הכשר המצוה ע"י שידחה הלאו, משא"כ ביבום אפשר בחליצה. וקשה: הכשר מצוה כבר נלמד מ'איש אמו ואביו'. למסקנא דחו: 'ואת שבתותי תשמורו ומקדשי תיראו' נדרש בכלל לענין אחר: - מה שמירה האמורה בשבת לא משבת אתה מתיירא אלא ממי שהזהיר על השבת אף מורא האמורה במקדש לא ממקדש אתה מתיירא אלא ממי שהזהיר על המקדש. ואי זו היא מורא מקדש - לא יכנס אדם בהר הבית במקלו במנעלו בפונדתו ובאבק שעל גבי רגליו ולא יעשנו קפנדריא ורקיקה מק"ו [מאין לבא בשק] בזמן שאין בהמ"ק קיים מנין [מורא במקום המקדש] ת"ל את שבתותי תשמורו ומקדשי תיראו, מה שמירה בשבת לעולם אף מורא במקדש לעולם.
3. מנין שאפשר ללמוד מאיסורי שבת לאיסורים אחרים ולא אומרים ששונה הדין בהם משום שהם חמורים? שמצינו לימוד: 'יכול אמר לו אביו היטמא בבית הקברות כדי להשיב אבידה, או שאמר לו אל תחזיר, יכול ישמע לו תלמוד לומר איש אמו ואביו תיראו ואת שבתותי תשמורו אני ה' כולכם חייבים בכבודי. ומשבת למדו לכל האיסורים שאין נדחה כבוד הקב"ה מפני כבוד אביו.
4. מה למדו מהפסוק "לא תבערו אש בכל מושבותיכם"?
  - א. הבערה בכלל כל המלאכות היתה, ולמה יצאה ונאמרה בפני עצמה - לר' יוסי ללמד שהבערה בלאו רגיל ולא בכרת.
  - ב. 'מושבות' מה ת"ל, הרי שבת חובת הגוף היא שנוהגת בין בארץ בין בחו"ל - משום רבי ישמעאל אמר תלמיד אחד למדו גזירה שוה 'מושבותיכם' מושבותיכם' שמדובר כאן במיתת בית דין - שאינה דוחה איסור הבערה בשבת.

רצו להוכיח מכאן שכוונת הברייתא שעשה של מיתת בי"ד דוחה ל"ת של הבערה שיש בו כרת ולולי לימוד זה. ואין לדחות שמדובר כאן כר' יוסי שהבערה היא לאו, כיון שבמיתת בי"ד, מלבד ההבערה יש גם 'בישול' הפתילה של אבר שיוורדת למעי המומת. אלא יש לדחות שלולי הלימוד היו בי"ד מימתים בשבת מקל וחומר, ולא משום עשה דוחה ל"ת. [ביאור הק"ו, וביאור ה'או אינו אלא בדף הבא]